MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CAXIAS DO SUL

GABINETE (CAXIAS DO SUL)

RESOLUÇÃO Nº 12/2023 - GAB-CAX (11.01.12.11)

 23362.000580/2023-26Nº do Protocolo:
Caxias Do Sul-RS, 23 de agosto de 2023.

 O Presidente do Conselho DE CAMPUS caxias do sul do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE

 Art. 1º APROVAR, ad referendum, a pedido da Direção de Ensino, as alterações das seguintes
datas no calendário Acadêmico 2023:

I – Dia 08/09/2023 – sexta-feira, conforme calendário previsto conselho de classe –
antecipação para sábado dia 02/09/2023;

II – Alteração do sábado letivo 16/09/2023 – Sábado Letivo – equivalente para os cursos
técnicos Integrados (TQ, TP, TFM e TA): Reunião de atendimento a pais/responsáveis
(entrega de notas do 2º trimestre). Para o sábado dia 23/09/2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 23/08/2023 16:51)
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

DIRETOR

IFRS / CC-CAX (11.01.12)

Matrícula: ###973#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 12 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 23/08/2023 c3413222ab

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf